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ЖАРНАМА

Бүгінгі жазылар 
дүние, өмірін 
ғылымға арнаған, 
өнегелі өмірімен 
келер ұрпаққа 
үлгі болған қара 
шаңырақ ҚазҰУ-дың 
физика-техникалық 
факультетінің теориялық жəне ядролық физика 
кафедрасының ақсақалы профессор Бактыбаев 
Кыргызбайға арналады. 

Əр шəкірті ерекше қуанышпен еске алатын, білімі 
мен терең мағыналы ойларын барынша бере білген 
профессор қыркүйек айының 21-жұлдызында 89 жасқа 
қараған шағында өмірден озды. 

Бактыбаев Кыргызбайдың жетекшілігімен 2 ғылыми 
доктор жəне 7 физика-математика ғылымдарының 
кандидаты даярланған. Сонымен қоса, 200-ден аса 
шетел жəне отандық басылымдарда жарияланған 
еңбектердің авторы.

Мəскеу, Петербург, Киев жəне басқа да ТМД 
елдерінің қалаларында, Париж, Стамбұл елдерінде 
бірнеше рет доклад жасаған.

Қырғызбай Бақтыбаев шəкірттері Абай атындағы 
ҚазҰПУ-де, ТарМУ-де жəне Алматы Ауылшаруашылық 
академиясында қызымет атқарады.

80-нен асса да ол кісінің өз жұмысына, өз ісіне 
деген, ғылымға деген көзқарасы, сүйіспеншілігі бізді таң 
қалдыратын. Өмірден дəл осылай өзіңді табу, қанша 
жасқа келсең де сен ол жерден шабыт алып, барыңды 
бөлісе алудың өзі бір бақыт емес пе?! Ол кісінің 
терең білімі, өмірге деген құштарлығы, ғылымға деген 
махаббаты, шəкірттеріне деген жанашырлығы біздің 
мəңгі есімізде қалады», – деп, профессордың шəкірттері 
пікір білдірді.

Əрине, адам өмірге келіп, бір күні кетері хақ. Бірақ 
сол өмірді қалай сүрдің? Өмірде артыңнан не қалды? 
Қоғамда қалай есте қаласың? деген сұрақтарға, 
Бактыбаев Кыргызбай профессордың өмірі үлгі болады 
деп білеміз. Себебі өмірден өз миссиясын тауып, 
қоғамға үлкен пайдасын өмірінің соңына дейін тигізіп 
кеткен профессордың барлық жақындарына, туған-
туысына қайғырып көңіл айтамыз!

Нурахметова С.Ж., Буркова Н.А.

Адамзат алдында тұратын ұлы мұрат – 
міндеттердің ең бастысы – өзінің ісін, өмірін 
жалғастыратын салауатты, саналы, руха-
ни бай және ақыл-парасаты мол, мәдени-
ғылыми өресі озық азамат тәрбиелеу. Бұл 
біздің қоғам алдындағы борышымыз. Бүгінгі 
әлемдегі елдер мен халықтардың өзара та-
рихи байланысының дамуы, экономика, 
мәдениет пен ғылымның әлемдік деңгейге 
бет бұруы, ертеңгі күннің бүгінгіден де нұрлы 
болуына ықпал етіп, адамзат қоғамын 
алға апаратын құдіретті күш тек білім мен 
тәрбиеге ғана тән.

«Бұрынғы заманнан бері қазақ атамыз 
«Білекті бірді, білімді мыңды жығады» деген 
сөз қалдырған. Қазақтың бұл мақаланың өзі 
бүгінгі күні айрықша мәнге ие болып отыр. 
Бұл заман білекке емес, білімге сенетін за-
ман. Заманауи әлемде елдің қуаты, ең алды-
мен, білім мен ғылымда болатын уақытқа 
келдік. Сол білімді қажетке, тұрмыс игілігіне 
жарата білуімізбен ғана бағаланады. Ине-

мен құдық қазғандай, қиын күрделі, орасан 
қажыр қайрат пен ерік-жігерді талап ететін 
білімсіз өмір тұл», – деп атап өтті Елбасы.

«Жастар-болашаққа апаратын ал-
тын көпір», – дейді дана халқымыз. Әрбір 
өскелең ұрпақ жеке қабілетіне және кәсіби 
біліміне сай қоғамымызда өз орнын табуы 
қажет. Біздің әлеуметтік- эканомикалық 
даму жолындағы қарқынымыз, жастардың 
қоғамдық – саяси өмірдегі ұстанымына 
олардың ертеңгі күнге деген сенімі мен бел-
сенділігіне тікелей байланысты. Ендігі кезек-
те тәрбие мазмұны мен жастарды тәрбиелеу 
ісі олардың дүниетанымын қалыптастыру 
және ақпараттық-саяси мәдениетін көтеруге 
баса көңіл аударуға тиіспіз.

Әрбір қазақ жастары өздерін ұлтжан-
дымын деп ұғынып, өн бойларында ұлттық 
намысын жоғары қою керек. Еліміздің бей-
бітшілік аспанында қазақ жастары тәуелсіз 
елдің айқын мақсаттарымен жігерленіп, тек 
қана алға ұмтылуға жұмыс жасаймыз. Ел 

сенімін, үмітін ақтау-жастардың қолында.
Жастарға патриоттық тәрбие 

берудің бағдарлы идеяларын Елбасы 
Н.Ә.Назарбаевтың «Қазақстан –2030» атты 
еңбегінің «Қазақстан мұраты» деп аталатын 
бөлімінде: «…Біздің балаларымыз бен неме-
релеріміз… бабаларының игі дәстүрін сақтай 
отырып қазіргі заманғы нарықтық экономи-
ка жағдайында жұмыс істеуге даяр болады. 
Қашан да, болашағын алыстан бағамдайтын 
қазақ «қыстың қамын жаз ойла» демеуші 
ме еді… Ендеше, Қазақстанның жарқын 
болашағы үшін қандай да бір іс тыңдыруға 
міндетті екенімізді естен шығармайық! Со-
нымен қоса, тағы бір айта кетерлік жағдай 
бүгінгі таңда қара шаңырақ ҚазҰУ студент-
терінен өзіміздің күтер үмітіміз орасан зор. 
Себебі, олардың бойындағы қайсарлықты, 
шабытты, ұмтылысты көргенде, осы жастар 
біразды таңқалдырар адам болады дейміз.

Танысжан Д., Калибек А.

ӨМІРІН 
ҒЫЛЫМҒА 
АРНАДЫ...

ÁІËІÌÄІÍІҢ ÊҮÍІ ÆÀÐÛҚ

Білім – қоғамды әлеуметтік-мәдени, 
ғылыми үрдіспен қамтамасыз ететін 
жоғары құндылық. Болашақтың бүгінгіден 
нұрлы болуына ықпал етіп, адамзат қоғамы 
алға апаратын күш тек білімде ғана. Қай 
елдің болсын өсіп-өркендеуі, ғаламдық 
дүниеде өзіндік орын алуы оның ұлттық 
білім жүйесінің деңгейіне, даму бағытына 
байланысты.

Мемлекет басшысының алға қойған 
міндеттерін іске асыра отырып, әл-
Фараби атындағы ҚазҰУ Қазақстанның 
жоғары оқу орындарының біріншісі 
болып постдокторлық бағдарламасын 
ашты. Бұл маңызды қадам универси-
тетті озық әлемдік деңгейдегі зерттеу 
университеттеріне айналдыруға 
және әлемдік ғылыми-білім беру 
қоғамдастығындағы қазақстандық 
ғылымның бәсекеге қабілеттілігін одан 
әрі арттыруға бағытталған.

Дүниежүзілік тәжірибеде постдо-

кторантура институты жоғары білікті 
ғылыми кадрларды даярлаудың тиімді 
нысандарының бірі, әрі ғылымның 
негізгі қозғалтқышы болып табыла-
ды. ҚазҰУ-дың жоғары халықаралық 
стандарттарға сәйкес келетін постдокто-
рантура бағдарламасы ең алдымен ғылыми 
дәрежесі бар жас мамандардың кәсіби 
біліктілігін арттырып, олардың жүргізген 
дербес ғылыми зерттеулерін тәжірибелік-
конструкторлық әзірлемелер аясында 
және жоғары рейтингілі ғылыми басы-
лымдарында жариялау арқылы өзектілігін 
арттыру мүмкіндігін береді. 

Қазақстандағы постдокторантура бағ-
дарламасын алғаш ашқан жоғары оқу орны 
ретінде ҚазҰУ талантты жас ғалымдарды 
қолдау үрдісін айқындап, университеттің 
индустриялық-инновациялық және білім-
ге негізделген экономиканың орталығы 
ретінде қалыптасуының келесі кезеңін 
жүзеге асыруда. 

Бұл жаңашылдық Қазақстан үшін 
қажетті ғылыми кадрларды даярлауға 
қатысты маңызды мәселелерді шешу-
ге, жастарды «жылыстаудан» «тартуға» 
және «ғұламалардың айналымы-
на» жұмылдыруға мүмкіндік береді. 
Бағдарлама, сондай-ақ, ҚазҰУ-дың 
ғылыми-зерттеу және инновациялық 
қызметіне тек қазакстандық қана емес, 
сонымен бірге бүкіл әлемнің ғалымдарын 
тартуға септігін тигізетін болады және де 
отандық ғылымның әлемдік ғылыми-білім 
беру кеңістігіне ары қарай интеграцияла-
нуына мүмкіндік береді. 

Қазіргі уақытта университет жоспар-
лы түрде алға жылжып, беделді әлемдік 
рейтингілердегі өз позицияларын 
нығайтуда, сондай-ақ заманауи ғылыми-
инновациялық инфрақұрылымы бар ірі 
зияткерлік корпорация болып табылады.

Алпысбаева А.Е., Қанат Г.М.

БІЛІМ ЖҮЙЕСІНІҢ ДЕҢГЕЙІ


